Республика Карелия
                       Совет Туксинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  №  25
УТРАТИЛО СИЛУ
3 декабря 2008 года.                                                                 д.Тукса
Об утверждении Порядка регулирования

тарифов на жилищно-коммунальные

услуги организаций коммунального

комплекса и нормативов потребления

коммунальных услуг по Туксинскому

сельскому поселению.

    В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, п.7 ст. 23 Устава МО « Туксинское сельское поселение », в целях реализации положений Федерального закона «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  Совет Туксинского сельского  поселения – Представительный орган муниципального образования  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок регулирования тарифов на жилищно-коммунальные услуги организаций коммунального комплекса и нормативов потребления коммунальных услуг по Туксинскому сельскому поселению, согласно приложению 1.
2. Администрации Туксинского сельского поселения – органу регулирования тарифов:

· создать Комиссию по регулированию тарифов;
· разработать и утвердить Положение о Комиссии по регулированию тарифов и нормативов потребления коммунальных услуг.
Глава  Туксинского сельского

поселения                                                                    В.К.Кондратьев
                                                         Приложение  № 1
                                                   к Решению Совета Туксинского
                                                   сельского  поселения № 25 от 3.12.08 г.
П О Р Я Д О К

регулирования тарифов на жилищно-коммунальные услуги организаций коммунального комплекса и нормативов потребления коммунальных услуг по Туксинскому сельскому  поселению.

1. Основные положения.

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Жилищным Кодексом РФ, Федеральным Законом № 210-ФЗ от 30 декабря 2004 года «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (в ред.Федерального закона от 26.12.2005 № 184-ФЗ).

В настоящем Порядке определены полномочия органов местного самоуправления в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса.

2. Полномочия Совета  Туксинского сельского  поселения – представительного органа муниципального образования в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса.

Совет  Туксинского сельского  поселения (далее – Совет) осуществляет следующие полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса:

1) утверждает в соответствии с документами территориального планирования муниципальных образований программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры;

2) утверждает инвестиционные программы организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

3) устанавливает надбавки к ценам (тарифам) для потребителей.

3. Полномочия Администрации  Туксинского сельского  поселения – органа регулирования муниципального образования в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса.

1. Администрация Туксинского сельского  поселения (далее - орган регулирования) осуществляет следующие полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса:

1) исключен
2) устанавливает систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;

3) исключен
4) утверждает технические задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

5) рассматривает проекты инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

6) осуществляет расчет нормативов потребления коммунальных услуг для потребителей;

7) устанавливает тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение, нормативы потребления коммунальных услуг для потребителей;

8) исключен
9) участвует в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры;

10) заключает с организациями коммунального комплекса договоры в целях развития систем коммунальной инфраструктуры, определяющие условия выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

11) исключен
12) исключен
13) принимает решения и выдает предписания в пределах своих полномочий, которые обязательны для исполнения организациями коммунального комплекса;

14) запрашивает информацию у организаций коммунального комплекса, предусмотренную нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. исключен
___________________________________________________________